
Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение 

детский сад общеразвивающего вида «Сказка» пгт Пижанка 

Кировской области 

Приказ 
 

27.01.2023                                                                                               № 12-ОД 

пгт Пижанка 

Об организации вводного инструктажа                                                              

по противодействию коррупции 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ (ред. 

от 29.12.2022) "О противодействии коррупции", в целях организации работы 

по профилактике коррупционных правонарушений в МКДОУ д/с ОВ 

«Сказка» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В учреждении проводить вводный инструктаж по противодействию 

коррупции с вновь принятыми на работу работниками. 

2. Ответственность за своевременное и качественное проведение 

инструктажа противодействию коррупции  возлагаю на  себя заведующую 

детским садом Нашенкину М.В. 

3. Установить, что вводный инструктаж по противодействию 

коррупции проводить не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента принятия 

работника, с записью в журнале регистрации вводного инструктажа по 

противодействию коррупции. 

4. Утвердить: 

4.1. программу вводного инструктажа по противодействию коррупции 

согласно приложению № 1; 

4.2. форму журнала регистрации вводного инструктажа по 

противодействию коррупции согласно приложению № 2. 

5. Разработать и утвердить программу вводного инструктажа по 

противодействию коррупции. 

5.2. Назначить ответственное лицо по проведению вводного 

инструктажа по противодействию коррупции и сроки его проведения. 

5.3.  Проводить вводный инструктаж по противодействию коррупции с 

вновь принятыми на работу работниками. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Заведующая МКДОУ д/с ОВ «Сказка» пгт Пижанка                М.В.Нашенкина 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНА 

 

приказом МКДОУ д/с ОВ «Сказка» 

от 27.01.2023 № 11-ОД 

 
                                                                  

Программа 

вводного инструктажа по противодействию коррупции 
 

N 

п/п 

Наименования разделов и тем 

1. Основные определения и понятия коррупционного законодательства 

Российской Федерации 

2. Основные виды преступлений в сфере коррупции 

3. Возможные ситуации коррупционной направленности и рекомендации 

по правилам поведения 

4. Ваши действия если Вы приняли решение противостоять коррупции 

 

 


		2023-06-19T12:56:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА "СКАЗКА" ПГТ ПИЖАНКА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ




